[bookmark: _Hlk1389591]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВCКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Формирование комфортной
городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы,
а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk88037263]Председатель
Правительства области                             В.Н.Разумков

[bookmark: _Hlk88477823]УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации»паспорта:
1) в абзаце первом цифры «2757312,40311» заменить цифрами «2731512,40311»;
2) в абзаце втором цифры «884274,80311» заменить цифрами «858474,80311»;
3) в абзаце седьмом цифры «460604,00387» заменить цифрами «434804,00387»;
4) в абзаце тринадцатом цифры «88979,70387» заменить цифрами «63179,70387».
2. В приложении № 2:
1) в строке 2:
а) в графе 5 цифры «724751,52468» заменить цифрами «698951,52468»;
б) в графе 8 цифры «78560,0» заменить цифрами «52760,0»;
2) в строке 2.1:
а) в графе 5 цифры «596196,75624» заменить цифрами «570396,75624»;
б) в графе 8 цифры «69500,0» заменить цифрами «43700,0»;
3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2757312,40311» заменить цифрами «2731512,40311»;
в графе 8 цифры «460604,00387» заменить цифрами «434804,00387»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «884274,80311» заменить цифрами «858474,80311»;
в графе 8 цифры «88979,70387» заменить цифрами «63179,70387».

________________

2

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Формирование комфортной
городской среды в Ульяновской области»

	Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»
(далее – проект постановления) вносятся изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»(далее – государственная программа), утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».
	Представленным проектом постановления планируется привести финансирование программных мероприятий государственной программы
на 2022 год в соответствие с проектом закона Ульяновской области
«О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	Проектом постановления предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации государственной программы
в 2022 году по мероприятию «Предоставление субсидий
из областного бюджета бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих
в связи с благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе погашением кредиторской задолженности»,в том числе:
	1) увеличение финансового обеспечения за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области (+ 1200,0 тыс. рублей);
[bookmark: _Hlk93331183]	2) сокращение финансового обеспечения за счёт перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на первоочередные расходы областного бюджета Ульяновской области
(– 27000,0 тыс. рублей).
	Общий объём финансирования государственной программы
в 2022-2024 годах составит 1557093,48841 тыс. рублей, в том числе:
	в 2022 году – 434804,00387 тыс. рублей;
	в 2023 году – 543347,62887 тыс. рублей;
	в 2024 году – 578941,85567 тыс. рублей.
	Сумма финансирования федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год останется на уровне 379347,62887 тыс. рублей, в том числе 369467,2 тыс. рублей из федерального бюджета
и 9880,42887 тыс. рублей из областного бюджета.
[bookmark: _Hlk69293216]	Количественные показатели государственной программы в 2022 году достигнут следующих значений: 18 территорий общего пользования
и 90 дворовых территорий.
	Проект постановления подготовлен главным специалистом отдела
«Центр компетенций по вопросам городской среды – Проектный офис»
ОГКП «Агентство стратегического консалтинга» Алеевым Ренатом Равилевичем (тел.: 22-94-73).

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и строительства
Ульяновской области                                                                               А.Я.Черепан

2

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Формирование комфортной
городской среды в Ульяновской области»

	Принятие постановления Правительства Ульяновской области                            «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»
предусматривает перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2022 году по мероприятию «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе погашением кредиторской задолженности»,в том числе:
	1) увеличение финансового обеспечения за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области (+ 1200,0 тыс. рублей);
	2) сокращение финансового обеспечения за счёт перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на первоочередные расходы областного бюджета Ульяновской области
(– 27000,0 тыс. рублей).

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и строительства
Ульяновской области                                                                               А.Я.Черепан